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2. Niedziela po Narodzeniu Pańskim 4 stycznia 2015 r. Refleksja  
„Słowo przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, 
którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi”. 
Wydaje się, że tak wiele w życiu musimy… Musimy pracować, uczyć się… Musimy 
się starać o to, by przyzwoicie żyć… I można prawie jednym tchem dodać: i musimy 
wierzyć, bo inaczej kiepski nasz los! Tu czeka nas zaskoczenie. Choć religijna roz-
tropność, a nawet filozoficzne prawdopodobieństwo istnienia Boga, podpowiada, że 
wiara jest lepsza niż jej brak, to z perspektywy Boga wygląda to inaczej. 
Bóg robi wszystko dla naszego dobra, szczęścia, zbawienia, a jednocześnie tak bar-
dzo kocha, że pozostawia nam wolną wolę, dlatego św. Jan pisze w Ewangelii o tym, 
że są ludzie, którzy Jezusa nie przyjęli. Człowiek jest tak bardzo wolny, że może nie 
przyjąć ratunku, pełni miłości, zbawienia. Najlepiej korzysta jednak z wolności, kiedy  

Kończy się rok kalendarzowy 
niedługo rozpocznie nowy. 
Bogu podziękować trzeba, 

żeśmy wytrwali na drodze do nieba, 
którą Ty nam Księże Proboszczu wskazujesz 

I nam posługujesz, 
także o sprawy gospodarcze dbasz 

i nimi się zajmujesz. 

W bieżącym roku została kopuła 
nad boczną Kaplicą odrestaurowana. 

Wieżyczka mała w blasku słońca 
ukazuje teraz swoje piękne oblicze 

od samego rana. 
W ostatnim czasie cały kościół  

został odnowiony i wykończony. 
Na cmentarzu też prace zakończone 

zostały, które wiele wysiłku wymagały. 

Czynisz to jednak na Chwałę Bogu i ku naszej radości. 
Choć pokonywać musisz wiele przeszkód i znosić różne trudności. 

My Twe wysiłki zauważamy i w modlitwy je wplatamy. 
Boga o siły i zdrowie dla Ciebie błagamy. 

Ofiary nadal składać na kościół zamierzamy, bo przypuszczamy, 
że jeszcze wiele pomysłów masz do zrealizowania. 

A bez funduszy wszystkie przedsięwzięcia są trudne do wykonania. 
 

Za wszelki trud i kapłańskie posługi 
My Parafianie składamy Ci Przewielebny Księże Proboszczu  

serdeczne podziękowanie 
„Bóg zapłać”. 

Małgorzata Niemiec 



przyjmuje Jezusa. Wtedy w sercu pojawia się moc przebaczenia, służby, autentycz-
nego zaangażowania na rzecz drugiego człowieka. 
Papież Franciszek podpowiada nam: „Nie stajemy się chrześcijanami, dziećmi Ojca i 
braćmi w Chrystusie, na mocy autorytatywnego zrządzenia Boga, bez zaangażowa-
nia wolności osobistej, to znaczy bez dobrowolnego nawrócenia do Chrystusa. Bycie 
dzieckiem Bożym wynika z imperatywu nawrócenia: „Nawróćcie się (...) i niech każ-
dy z was przyjmie chrzest w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów wa-
szych, a otrzymacie w darze Ducha Świętego”. 
 

Patron tygodnia – św. Adrian z Canterbury, opat - 9 stycznia 
Adrian (znany także jako Hadrian) urodził się w VII w. w północnej Afryce. W wieku 
ok. 10 lat przybył z rodziną do Neapolu, uciekając przed arabską inwazją. Wstąpił do 
klasztoru benedyktynów niedaleko Monte Cassino. Został z czasem opatem Nirida-
num, klasztoru na wyspie Nisida w Zatoce Neapolitańskiej. Papież św. Witalian 
(pontyfikat 657-672) nominował go dwukrotnie na arcybiskupa Canterbury. Adrian 
odmówił przyjęcia tego zaszczytu, gdyż uważał się za niegodnego. Na to miejsce za-
proponował św. Teodora z Tarsu. Witalian zgodził się, ale mianował Adriana asysten-
tem nowego arcybiskupa Canterbury. Obaj przez Francję wyruszyli w 668 r. do Bry-
tanii. 
Podczas podróży Adrian został uwięziony przez Ebroina, burmistrza Neustrii we 
Francji, który podejrzewał, że Święty udaje się do angielskich królów z tajną misją od 
cesarza Konstansa II. Teodor musiał pojechać dalej sam. Kiedy Adrian został uwol-
niony, pojechał do Brytanii i tam został mianowany opatem w klasztorze świętych 
Piotra i Pawła w Canterbury (późniejsze opactwo św. Augustyna z Canterbury). Ad-
rian wspierał biskupa Teodora w umacnianiu rzymskiego Kościoła w Anglii. Jemu 
przypisuje się zasługę utrwalenia chorału gregoriańskiego w angielskich kościołach. 
Opat Adrian przekształcił szkołę klasztorną w Canterbury w prężny ośrodek nauko-
wy, w którym wiedzę pobierało wielu studentów, także z zagranicy. Oprócz prowa-
dzenia studiów biblijnych, nauczał tam greki i łaciny, matematyki, poezji i astronomii. 
Tłumaczył też na staroangielski. 
Zmarł 9 stycznia 710 roku i został pochowany w klasztornym kościele. Jego grób stał 
się miejscem licznych pielgrzymek za sprawą cudów. Kiedy nastąpiło otwarcie grobu 
w roku 1091, ciało znaleziono w nienaruszonym stanie. 

 
Opowiadanie - Ilu o tym wie? 

Zapytano kiedyś Uwajsa: 
- Jak się czujesz dzisiejszego poranka? Uwajs odrzekł: 
- Czuję się jak ktoś, kto wstał rano, a nie wie, czy dożyje wieczora. 
Usłyszał w odpowiedzi: 
- Ależ wszyscy ludzie są w tej samej sytuacji! 
A Uwajs na to: 
- Z pewnością - ale ilu z nich o tym wie? 



 Dziś obchodzimy Święto św. Rodziny, które zbiegło się w tym roku ze 

Świętem św. św. Młodzianków. Jest to patronalna uroczystość Domowego 

Kościoła. Chętne rodziny zapraszam do dołączenia do grupy istniejącej w 

naszej parafii. 

 Zapraszam na niedzielne Nieszpory o godz. 1630.  

 W środę ostatni dzień roku kalendarzowego. Zapraszam na Mszę św. 

o godz. 1800 oraz na Nabożeństwo dziękczynno-ekspiacyjne na zakończe-

nie starego Roku po Mszy św. W tym dniu odpust zupełny można uzyskać 

za publiczne odmówienie hymnu „Ciebie Boże wysławiamy” oraz spełnie-

nie zwykłych warunków odpustu. 

 W czwartek przypadają Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 

oraz Światowy Dzień Modlitw o Pokój. Kończy się Oktawa Narodzenia 

Pańskiego. W tym dniu Nieszporów nie będzie. Odpust zupełny 1. stycz-

nia można uzyskać za publiczne odśpiewanie lub odmówienie „Hymnu do 

Ducha Św.” w celu uproszenia łaski światła i pomocy Bożej w Nowym Ro-

ku oraz spełnienie zwykłych warunków odpustu. 

 Trwają Odwiedziny Duszpasterskie. Plan Kolędy znajduje się w gablot-

ce.  

  W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesią-

ca i Nowego Roku. Członkowie Bractwa „Żywego Różańca” spotykają się 

w sobotę 3 stycznia o godz. 700 na Mszy św. porannej. 

 W pierwszą niedzielę nowego roku - 4 stycznia - o godz. 1600 zapra-

szam na Nieszpory kolędowe z udziałem Orkiestry Dętej Kopalni 

"Halemba" i Chóru "Lutnia".  

 Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św. Dla dzieci i mło-

dzieży w czwartek o godz. 1730. 

 Kolekta zebrana w Nowy Rok przeznaczona będzie na Wyższe Śląskie 

Seminarium Duchowne. Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona bę-

dzie na pokrycie wydatków związanych z remontem dachu. Zbiorą ją 

przedstawiciele Rady Duszpasterskiej naszej parafii. 

 „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 29 grudnia do 4 stycznia 2015 r. 

29 XII 

Poniedziałek 

g. 700 
g. 1800 

- Za + Pelagię Borowską jako 30. dniowa  
- Dziękczynno-błagalna w pewnej intencji 

30 XII 

Wtorek 
 

g. 700 

g. 1800 

 

- Za ++ rodziców oraz dziadków z obu stron 
-  Za + Pawła Jeglinka 
 

31 XII 

Środa 
Wspomnienie  

św. Sylwestra 

g. 700 

g. 1800 

- Za parafian 
- Za parafian 
Nabożeństwo dziękczynno-ekspiacyjne  na zakończenie 

Starego Roku 

1 I 

Czwartek 

I czwartek 
Uroczystość 
Świętej Bożej  
Rodzicielki  

Maryi, 
Światowy Dzień 
Modlitw o Pokój 

g. 700 

 

 

 

g. 1000 

g. 1700 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o 
uświęcenie Duchowieństwa, o nowe powołania kapłańskie i 
zakonne oraz z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla naszych 
duszpasterzy od ofiarodawców 
- Za parafian 
- Za + Magdalenę Syganiec w 1. rocznicę śmierci  

2 I 

Piątek 
I piątek 

Wsp. św. św.  
Bazylego Wlk. i 
Grzegorza z Na-

zjanzu, 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagro-
dzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych na-
szej parafii od ofiarodawców 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Wcze-
snokomunijne, ich rodziców i chrzestnych 

3 I 

Sobota 

I sobota 
Wsp. Najświętsze-
go Imienia Jezus 

g. 700 

 
 

g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca 
Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różań-
ca 
- Za + Krystynę, męża Gerarda, rodziców, teściów  
oraz `+ Franciszkę 

4 I 
 

NIEDZIELA 

2. po Narodzeniu 

Pańskim 

g. 630 

g. 700 

 

 

g. 1000 

 

 
g. 1600 

 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za 30 lat życia 
oraz z prośbą o dalszą opiekę Bożą, dary Ducha św. i zdro-
wie dla Grzegorza Respondek 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 
prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Katarzyny i Helmu-
ta Golla z okazji 70. rocznicy urodzin                      Te Deum 
Nieszpory kolędowe z udziałem Orkiestry KWK 

„Halemba” i Chóru „Lutnia” 

 - Za + Stefana Kuziorowicz w dniu urodzin  


